
Dosen  :  Roida Pakpahan, S.Kom, M.Si 

Matakuliah  :  (271) Desain Grafis 

SKS  :  3 

Kelas  :  44.3B.37-44325 

Jumlah Mahasiswa  :  50 

 

Pert Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 B-B7 25 September 
2024 

Kontrak belajar Penjelasan RPS 1. Membahas materi Kontrak belajar 
Penjelasan RPS 

2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:05 
Keluar: 
09:59:02 

02 B-B7 02 Oktober 2024 Mengetik Teks  
1. Mengetik Teks  
2. Mengetik Teks dalam frame 

1. Membahas materi Mengetik Teks  
2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:10 
Keluar: 
09:59:01 

03 B-B7 09 Oktober 2024 Mengetik Teks pada alur Menyisipkan 
gambar dalam teks 

1. Membahas materi Mengetik Teks pada 
alur Menyisipkan gambar dalam teks 

2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:02 
Keluar: 
09:58:11 

04 B-B7 16 Oktober 2024 1. Teknik menggabungkan objek 
2. Membuat Objek 

1. Membahas materi Teknik 
menggabungkan objek dan membuat 
Objek 

2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
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07:31:11 
Keluar: 
09:58:04 

05 B-B7 23 Oktober 2024 1. Teknik Print Out  
2. Cara save objek hingga menjadi siap 

cetak 

1. Membahas materi Teknik Print Out dan 
cara save objek hingga menjadi siap 
cetak 

2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:06 
Keluar: 
09:57:21 

06 B-B7 30 Oktober 2024 1. Menggabungkan Objek 
2. Membuat logo sederhana 

1. Membahas materi Menggabungkan 
Objek dan Membuat logo sederhana 

2. Proses belajar berjalan dengan baik 
  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:03 
Keluar: 
09:58:01 

07 B-B7 06 Nopember 
2024 

Review materi dan Latihan soal 1. Mereview materi  
2. Latihan soal 
3. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:13 
Keluar: 
09:59:10 
 

08 B-B7 13 Nopember 
2024 

UTS (Ujian Tengah Semester) 1. Pelaksanaan UTS (Ujian Tengah 
Semester) berjalan dengan baik 
  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:01 
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Keluar: 
09:59:23 

09 B-B7 20 Nopember 
2024 

Menggabungkan gambar dan Membuat 
objek 

1. Membahas materi Menggabungkan 
gambar dan Membuat objek 

2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:45 
Keluar: 
09:58:01 

10 B-B7 30 Nopember 
2024 

Membuat Objek  
1. Membuat Objek dengan tools  
2. Teknik Penggabungan gambar 

1. Membahas materi Membuat Objek 
dengan tools dan Teknik Penggabungan 
gambar 

2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:12 
Keluar: 
09:57:59 

11 B-B7 04 Desember 
2024 

Membuat objek 
1. Menggabungkan Objek  
2. Mengetik Teks Pada frame 

1. Membahas materi membuat Objek dan 
menggabungkan objek dan Mengetik 
Teks Pada frame 

2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:33:02 
Keluar: 
09:58:23 

12 B-B7 11 Desember 
2024 

Membuat Objek  
1. Teknik mengabungkan Objek 

dengan Grup  
2. Mengetik Teks Pada Objek  

 

1. Membahas materi Membuat Objek 
Teknik mengabungkan Objek dengan 
Grup Dan Mengetik Teks Pada Objek  

2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:11 
Keluar: 
09:59:01 
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13 B-B7 18 Desember 
2024 

Membuat Objek Menggunakan Teknik 
Penggabungan Objek dengan Grup 

1. Membahas materi Membuat Objek 
Menggunakan Teknik Penggabungan 
Objek dengan Grup 

2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:15 
Keluar: 
09:59:11 

14 B-B7 08 Januari 2025 Langkah-langkah membuat desain 
corporate identity 

1. Membahas materi Langkah-langkah 
membuat desain corporate identity 

2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:10 
Keluar: 
09:57:01 

15 B-B7 15 Januari 2025 Pengumpulan karya 1. Mahasiswa mengumpulkan karya desain 
2. Proses belajar berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:33:09 
Keluar: 
09:56:34 

16 B-B7 22 Januari 2025 UAS (Ujian Akhir Semester) 1. Pelaksanaan UAS (Ujian Akhir 
Semester) berjalan dengan baik  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:00 
Keluar: 
09:59:20 

 



Presensi Mahasiswa 44.3B.37-44325 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44231500  Fadhilah Mahfuzhah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231534  Sheren Maria Napitupulu 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

44231538  Dinda Maharani Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

44231546  Agustian Elida Ali 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231571  Kayla Mayzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231573  Choirunissa Noor Hidayah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231574  Raka Davilla Rayudha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 16 

44231616  Nadia Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231624  Rafael Ritonga 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

44231628  Reihan Rizkiansyah 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 10 

44231635  Putri Saffanah Zahirah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231500-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231534-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231538-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231546-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231571-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231573-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231574-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231616-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231624-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231628-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231635-37-BSI.js


44231650  Fadil Tri Putra Wardhana 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 13 

44231673  Egan Dwi Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

44231705  Junandar Yudistira 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231719  Alifia Azzahra Qothrunnada 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231775  Adit Raffi Saputra 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 23 

44231777  Chelsea Aidilfia Najla Dinissa 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44231797  Citra Aisyah 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

44231817  Fatiyah Indah Cahyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231832  Audy Putera Sulaksana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44231878  Keyssa Putri Wiliani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

44231918  Cinta Amellia Putri 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 9 

44231932  Sultan Nugraha Laurens 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44231965  Luffa Anqol Malabis Musalfi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231650-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231673-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231705-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231719-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231775-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231777-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231797-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231817-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231832-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231878-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231918-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231932-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231965-37-BSI.js


44231969  Rifqi Febryan 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 9 

44231972  Muhammad Rifqi 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 10 

44231992  Prabu Seno Birawa 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 9 

44232024  Najwa Nurfajryah 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

44232041  Komang Yudhasuari Diah Parwati 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 12 

44232052  Isma Adawiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44232112  Safina Azzahra Alyah 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 11 

44232118  Ratu Aprilia Handayani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

44232135  Mega Mey Linda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 13 

44232145  Bagas Ali Akbar 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 9 

44232153  Amanda Dhia Kamila 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 12 

44232154  Irene Maura Aurelia 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44232161  Agung Prasetyo 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 11 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231969-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231972-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231992-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232024-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232041-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232052-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232112-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232118-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232135-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232145-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232153-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232154-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232161-37-BSI.js


44232210  Wardah Maulidah 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 11 

44232238  Achmad Fadil Siregar 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12 

44232251  Afifah Zainal 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 9 

44234001  Balqis Zahara Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

44234002  Muhammad Zulfi Haikal 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44234004  Paulus Sigalingging 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44234005  Vidya Meisya Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 14 

44234006  Keisha Farahiyah Nur Sabrina 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44234007  Yasmin Putri Salsabila 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44234008  Theresia Maylisa 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 8 

44234010  Selvi Septiani 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 11 

44234011  Abdillah Djabli 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

44234032  Qhaysa Zahira Aprilia 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232210-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232238-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232251-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234001-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234002-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234004-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234005-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234006-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234007-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234008-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234010-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234011-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234032-37-BSI.js


# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 42 44 42 38 41 42 41 50 42 36 38 39 43 45 25 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 44.3B.37-44325 

NIM Nama Grade  

44231500  Fadhilah Mahfuzhah A 

44231534  Sheren Maria Napitupulu A 

44231538  Dinda Maharani Ramadhan A 

44231546  Agustian Elida Ali A 

44231571  Kayla Mayzahra A 

44231573  Choirunissa Noor Hidayah A 

44231574  Raka Davilla Rayudha A 

44231616  Nadia Azzahra A 

44231624  Rafael Ritonga A 

44231628  Reihan Rizkiansyah E 

44231635  Putri Saffanah Zahirah A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231500-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231534-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231538-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231546-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231571-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231573-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231574-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231616-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231624-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231628-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231635-37-BSI.js


44231650  Fadil Tri Putra Wardhana A 

44231673  Egan Dwi Putra A 

44231705  Junandar Yudistira A 

44231719  Alifia Azzahra Qothrunnada A 

44231775  Adit Raffi Saputra D 

44231777  Chelsea Aidilfia Najla Dinissa A 

44231797  Citra Aisyah A 

44231817  Fatiyah Indah Cahyani A 

44231832  Audy Putera Sulaksana A 

44231878  Keyssa Putri Wiliani A 

44231918  Cinta Amellia Putri E 

44231932  Sultan Nugraha Laurens C 

44231965  Luffa Anqol Malabis Musalfi C 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231650-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231673-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231705-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231719-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231775-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231777-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231797-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231817-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231832-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231878-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231918-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231932-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231965-37-BSI.js


44231969  Rifqi Febryan E 

44231972  Muhammad Rifqi E 

44231992  Prabu Seno Birawa E 

44232024  Najwa Nurfajryah E 

44232041  Komang Yudhasuari Diah Parwati C 

44232052  Isma Adawiyah A 

44232112  Safina Azzahra Alyah E 

44232118  Ratu Aprilia Handayani C 

44232135  Mega Mey Linda D 

44232145  Bagas Ali Akbar E 

44232153  Amanda Dhia Kamila A 

44232154  Irene Maura Aurelia A 

44232161  Agung Prasetyo E 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231969-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231972-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231992-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232024-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232041-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232052-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232112-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232118-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232135-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232145-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232153-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232154-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232161-37-BSI.js


44232210  Wardah Maulidah A 

44232238  Achmad Fadil Siregar C 

44232251  Afifah Zainal E 

44234001  Balqis Zahara Putri A 

44234002  Muhammad Zulfi Haikal A 

44234004  Paulus Sigalingging A 

44234005  Vidya Meisya Putri A 

44234006  Keisha Farahiyah Nur Sabrina A 

44234007  Yasmin Putri Salsabila A 

44234008  Theresia Maylisa E 

44234010  Selvi Septiani E 

44234011  Abdillah Djabli A 

44234032  Qhaysa Zahira Aprilia A 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232210-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232238-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232251-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234001-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234002-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234004-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234005-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234006-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234007-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234008-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234010-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234011-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234032-37-BSI.js

